2

[image: ]
МИНИСТР ОБРАЗОВАНИЯ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

______________ №_____________
г. Красногорск

Об утверждении перечня региональных инновационных площадок,
входящих в инновационную инфраструктуру Московской области
в сфере образования

В соответствии с Порядком признания организаций, осуществляющих образовательную деятельность, региональными инновационными площадками Московской области, утвержденным распоряжением Министерства образования Московской области от 08.08.2023 № Р-859 «Об утверждении Порядка признания организаций, осуществляющих образовательную деятельность, региональными инновационными площадками», и на основании протокола заседания Координационного совета по вопросам развития инновационной инфраструктуры
в сфере образования Московской области от 27.01.2026 № 3 П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить прилагаемый перечень региональных инновационных площадок, входящих в инновационную инфраструктуру Московской области
в сфере образования  (далее – РИП).
2.  Региональному оператору по управлению деятельностью и ведению реестра региональных площадок – государственному автономному образовательному учреждению дополнительного профессионального образования Московской области «Корпоративный университет развития образования» (далее – региональный оператор):
осуществить организационно-аналитическое, консультативное и научно-методическое сопровождение деятельности РИП;
опубликовать на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» форму отчетного документа о реализации проекта и инструкцию по порядку его подачи в срок до 01.08.2026;
провести экспертизу представленных отчетных документов о реализации проектов в период с 01.10.2026 по 10.11.2026;
по результатам экспертизы подготовить заключение и в срок до 01.12.2026 предоставить его в координационный совет по вопросам развития инновационной инфраструктуры в сфере образования в Московской области.
3. Управлению развития общего образования осуществлять координацию деятельности регионального оператора.
4. Признать утратившим силу приказ министра образования Московской области от 27.12.2024 № ПР-209 «Об утверждении перечня региональных инновационных площадок, входящих в инновационную инфраструктуру Московской области в сфере образования».
5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра образования Московской области Гребцову А.В.

Министр образования
Московской области                                                                                       И.В. Пильдес

image1.emf